oÀtlARÁ l,ltJiIICIPAT DI ÊSTÂilCn

rNDrcAÇÃo N" +J-Ll t2o2s
Estáncia, 23 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prêferto .vlunicrpal -e Estáncia,

O Vereador lsaías de Jesus Santos, no uso de suas atribuições

regimentais, vem, respeitosamênte, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Estância e à Secretaria ÍVlunicipal de Meio Ambiente e

lnfraestrutura, que seja realizadc un :.'ojeto de aroorização e paisagismo no

espaço público situado no Recanto Verde nos finais das ruas D, E e F, logo após

a calçada que margeia o terreno baldio com vista para a Lagoa da Granja.

Justificativa

O local em questão e de grande potencial paisagístico e de convivência

para a comunidade, oferecendo uma bela vista para a Lagoa da Granja. A

implantação de um projeto de arborizaçâo com árvores nativas, gramados e

áreas de paisagismo proporcionará valorização urbana e ambiental da área,

melhoria do microclima, oferecendo sombra e conforto térmico, espaço de lazer

e contemplação para a população, favorecendo a prática de atividades ao ar livre

incentivo à preservação ambiental e fortalecinrento da identidade paisagístlca do

bairro.

Sala da Sessão, Plenário Filadêlfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito Pascal

Nabuco, Estância, 23 de setembro de 2025.

es.rs Santos

Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa,.S/N - Centro - Estâncie - Sergipe - Tel: (7913522-2298
oabinetê.isaiâsôcamaradeestancia.se .oov, bí wwwcamaradeestancia.sê.qov.br

§